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拉萨市河湖长制
专题培训班开班

商报讯（记者 德吉央宗）近日，拉
萨市河湖长制2023年度专题培训班
开班。培训为期3天，邀请了水利部长
江委、江苏省水利厅、自治区水利厅、
自治区水规院专家和天津大学知名学
者，针对水利工作存在六大问题进行
专题辅导。同时，围绕河道采砂监督
管理、水利工程建设质量与安全监督、
河湖长制相关政策及法律法规等方面
的内容进行了着重讲解。

记者了解到，今年以来，拉萨市河
湖长制工作聚焦关键推动责任落实、
重点推动“四乱”整治、长远推动科学
管理、根本推动社会参与，取得了一定
成效。本次培训内容丰富，理论性、实
践性、针对性强，让参加培训的水利工
作人员进一步学习掌握了河湖长制及
河湖管理保护相关政策法规，对于提
升专业知识储备和工作能力、更好地
履行各成员单位及各县区的工作职责
有重要意义。

拉萨经开区开展
财务管理人员业务培训

商报讯（记者 旦增玉珍）近日，由
拉萨经济技术开发区管理委员会主
办、成都理工大学承办的拉萨经济技
术开发区财务管理人员业务提升培训
在拉萨开班，共有60余名相关工作人
员参加培训。培训课程涵盖企业税
收、筹划、全面预算管理和风险管理等
方面，授课方式有理论讲解，讨论及现
场答疑等。

记者在现场了解到，这次培训，大
家比较感兴趣的是作为财会人员，怎
样利用国家的税收优惠政策，为企业
创造更大的收益。成都理工大学教授
陈庆红说：“授课前，我对这方面做了
很多准备，希望通过这次培训，财会工
作人员能在财务实践中，结合拉萨经
开区的税收政策，提升为企业发展服
务的能力。”

据了解，申报“拉萨老字号”的市场主体
必须具备以下条件：在拉萨市行政区域内登
记设立；字号传承已满20年；具有与字号相一
致的注册商标所有权或使用权；具有传承独
特的产品、技艺或者服务；具有传统文化背
景、地域特色、历史积淀和文化底蕴；具有良
好的商业信誉，得到社会广泛认同和赞誉；经
营状况良好且具有较强的可持续发展能力。

申请认定“拉萨老字号”的市场主体，需
提交以下材料：“拉萨老字号”申报表；市场
主体基本信息、股权结构及近三年经营情
况；企业征信报告；品牌创立时间的证明材
料；代表性注册商标的权属证明材料；传承
独特产品、技艺或服务的证明材料；主营业
务传承脉络清晰的证明材料；品牌历史价值
和文化价值的介绍材料；市场主体文化的介
绍材料和获得社会荣誉等证明材料；针对上
述材料经法定代表人签字的真实性承诺；认

定评审过程中评审组认为确有必要补充提
供的其他辅助证明材料。

一经认定，“拉萨老字号”市场主体可以
在对应的商品或者服务的宣传介绍材料中
规范使用“拉萨老字号”标识。“拉萨老字号”
市场主体在使用“拉萨老字号”标识时，应与
获得认定的市场主体名称和代表性注册商
标相一致。拉萨市商务局统一制作和颁发

“拉萨老字号”证书和牌匾，任何组织或个人
不得自行制作、伪造、变造、销售或者冒用。

另外，获得“拉萨老字号”称号的市场主
体如发生单位名称变更，经营地址变更，法定
代表人、执行事务合伙人或者负责人变更，市
场主体实际控制权变更，市场主体注销登记，
市场主体注册商标所有权或合法使用权变更
或其他重大变更时，应当在变更完成后15个
工作日内向所在县（区）、经济功能区商务主
管部门备案，并提交相应证明材料。

获得“拉萨老字号”称号的市场主体应
当在每年2月28日前向所在县（区）、经济功
能区商务主管部门提交上一年度经营情况
的报告。

获得“拉萨老字号”称号的市场主体，凡
有利用“拉萨老字号”称号粗制滥造、以假乱
真、以次充好，损害消费者利益的；伪造、涂
改、复制、出借、出租、出售“拉萨老字号”证
书、牌匾、标志等证明文件的；其他违法违
规、失信行为的，县（区）、经济功能区商务主
管部门经核实后责令限期改正，拒不改正或
者情节严重的，拉萨市商务局经核实后，视
情节可决定暂停其“拉萨老字号”标识使用
权或取消称号，收回证书及牌匾，并向社会
公布。

此外，认定为“拉萨老字号”的市场主
体，优先推荐参加“西藏老字号”“中华老字
号”的认定。

11 月 3 日，由自治区科技厅牵头，西藏自
然科学博物馆、自治区第二次青藏科考办共同
主办的“第二次青藏科考阶段性成果展‘青藏
与科考’”临展在西藏自然科学博物馆开展，该
展览吸引了众多科技爱好者和业内专家学者
前来参观交流，引发了全区社会各界的广泛关
注和热烈反响。

自治区科技厅相关负责人表示，展览通过
图文展板、实物标本、科学报告、影像资料等形
式展示了科考历程、阶段成果等内容，普及了
相关研究的重大意义，使参观群众易于参与、
接受、了解第二次青藏科考的具体工作，进一
步获取青藏高原自然科学知识、传播科学思
想。这些成果不仅有助于更好地宣传普及青
藏高原的现状，也为未来的科学研究和发展提
供了重要的基础。

“通过参观，我对生态环境保护有了更深
刻的认识，体会到了科学家们从事青藏高原科
考研究工作严谨的科研态度，进一步激发了我
对学科学、爱科学、用科学的激情。”南木林县
第二中学初一年级2班学生卓玛说。

文/图 记者王静

近日，记者从拉萨市商务局了解到，为贯彻落实《商务部等8部门关于促进老字号创新发展的
意见》《西藏自治区商务厅关于组织开展第一批“西藏老字号”申报工作的通知》文件精神和全国促
进老字号创新发展工作会议精神，充分发挥老字号在扩内需、稳增长、促消费、惠民生方面的积极
作用，拉萨市商务局结合拉萨市实际，研究制定了《“拉萨老字号”认定管理办法》。 记者 芮怡星

“第二次青藏科考阶段性成果展”开展

传承满20年，可官方认定“拉萨老字号”

由我公司承建的“西藏藏之味食品有限公司藏面生产项目”已
于2022年4月25日完工，所有民工工资及机械、材料款已全部付
清。如有异议，请于本声明见报之日起30日内与我公司联系。

联系人：张鲲
联系电话：18200120834
特此声明

西藏迈垦建设工程有限公司
2023年11月4日

声 明
西藏尚春菱建设工程有限公司经研究决定，已将公司法定代表

人由“李洪波”变更为“崔平新”，公司住所由“西藏拉萨市柳梧新区
祥云华府21号楼2单元701号”迁至“西藏自治区昌都市洛隆县团结
路9号”，登记机关由“拉萨市柳梧新区市场监督管理局”迁至“西藏
昌都市洛隆县市场监督管理局”，现声明公司原公章（编号：
54010110020880）作废。

特此声明
西藏尚春菱建设工程有限公司

2023年11月4日

声 明
山东崇禹工程项目管理有限公司西藏分公司经研究决定，已将

公司名称变更为“崇禹建设管理集团有限公司西藏分公司”，现声明
原 公 司 公 章（编 号 ：54019510005156）、财 务 专 用 章（编 号 ：
54019510005157）、发票专用章（编号：54019510005158）作废。

特此声明

崇禹建设管理集团有限公司西藏分公司
2023年11月4日

声 明

西藏九信资产管理有限公司经研究决定，已将公司名称变更为
“西藏信玖企业管理有限公司”，公司法定代表人由“覃正宇”变更为
“白斌”，现声明原公司公章（编号：5401010118551）、财务专用章（编
号：5401010118555）作废。

特此声明

西藏信玖企业管理有限公司
2023年11月4日

声 明
西藏鸿渐商贸有限公司经研究决定，已将公司名称变更为“西

藏鸿渐科技有限公司”，现声明原公司公章（编号：54010110064400）、
财 务 专 用 章（编 号 ：54010110064401）、发 票 专 用 章（编 号 ：
54010110064402）作废。

特此声明

西藏鸿渐科技有限公司
2023年11月4日

声 明
城北木槿花开摄影经研究决定，已将名称变更为“城中木槿花

开摄影”，经营场所由“西藏自治区拉萨市城关区宇拓路3号西藏迎
宾馆南一楼商品房”变更为“西藏自治区拉萨市城关区蔡公堂街道
慈觉林宝瓶路与文成大道交界处的天利文化广场3楼”，现声明原
公章（编号：54010210026756）、发票专用章（编号：54010210026757）
作废。

特此声明
城中木槿花开摄影
2023年11月4日

声 明

拉萨市区
天气预报 晴转多云

-1～13℃

24小时趋势预报：林芝、那曲中部和

东部多云间阴天，部分地方有小雪（雨）；

其他地方少云间多云。那曲、阿里和日喀

则南部的高海拔地方有7级左右大风。

各市地天气预报

直选 14520 1040
组选3 29837 346
组选6 0 173

开奖号码 4 3 4

本期全国销售总额为49618996元。

开奖号码
2023年11月3日第23293期

体彩排列3开奖公告

奖级 中奖注数 每注奖金（元）

单选
组选3
组选6

196注
0注

227注

1040元
346元
173元

203840元
0元

39271元

开奖号码 8 1 0

西藏本期销售总额：876190元，中奖总金额：243121
元，本期返奖率：27.75％ 西藏自治区福利彩票发行中心

开奖号码
2023年11月3日第2023293期

福彩3D开奖公告 体彩排列5开奖公告

奖等 中奖注数 单注奖金额 中奖金额

一等奖 27 100000
本期全国销售总额21892574元。

开奖号码 4 3 4 1 1开奖号码
2023年11月3日第23293期

奖级 中奖注数 每注奖金（元）

2 8 1 9 6 3 + 10开奖号码

2023年11月3日第23126期

体彩七星彩开奖公告

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

2注
15注
35注

1773注
25675注

851538注

5000000元
44857元
3000元
500元
30元
5元

奖级 中奖注数 每注中奖奖金

239647110.16元奖金滚入下期奖池。

开奖号码

2023年11月3日第2023126期

福彩七乐彩开奖公告

奖等 全国中奖注数 西藏中奖注数 每注金额

03 06 13 19 20 22 23 09
特别号码基本号码

本期投注总额为5453314元。奖池资金累计
金额0.00元。

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
七等奖

1注
11注

143注
733注

5307注
10571注
63215注

0注
0注
0注
0注
6注

21注
94注

2166237元
16712元
2571元
200元
50元
10元
5元

02-05-08-12-14-17-26-33-38-40-41-47
-48-50-51-54-62-64-67-69

快乐8开奖公告
2023年11月3日第2023293期

开奖号码
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桑珠孜 多云转晴 -5℃—11℃

那 曲 小雪转多云 -9℃—1℃

巴宜区 阴转阵雨 5℃—13℃

乃东区 多云 0℃—13℃

狮泉河 多云转晴 -8℃—4℃

卡若区 多云 0℃—11℃

讲解员向参观学生讲解科考内容。


